
Image not found or type unknown

ANO I – Nº e-DOM 191 – CAMARAGIBE, PE, 29 de abril de 2021

EXTRATO EXTINTORES GARAGEM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 29/04/2021

 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

(Republicado para correção de erro material)

 

 Instrumento: Compra direta por dispensa de licitação: SMS nº 7/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMARAGIBE/PE, CNPJ/MF n° 08.260.663/0001-57. Contratada: JONAS F. DA S. GADELHA, CNPJ Nº 23.334.029/0001-05. 

Objeto: aquisição de extintores de incêndio para a Garagem Municipal. Reconheço e ratifico o Processo Administrativo:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 1 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 1 de 11



Processo Administrativo nº 43/2021; Processo Licitatório nº 43/2021; Dispensa Nº 15/2021 - Pequeno valor. Valor: R$ 3.105,00

(três mil, cento e cinco reais). Dotação orçamentária: 201700.213110199.123119999 - Outros bens móveis. Nota de Empenho

nº 612/2021. Prazo: Pronto recebimento e pagamento.

ALEX NORAT - Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421043506

EXTRATO DO CONTRATO Nº41/2021 - PROCESSO DE CONTRATAC?A?O (CURSO EUESTUDANTE)
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 29/04/2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2021

CONTRATO Nº 41/2021

 

Instrumento: Contrato firmado por meio de inexigibilidade de licitação. Contratante: Prefeitura Municipal de Camaragibe, CNPJ:

08.260.663/0001-57. Contratada: INSTITUTO EDUCACIONAL EUESTUDANTE.COM, CNPJ nº 32.933.627/0001-91. Objeto: 

Contratação da empresa INSTITUTO EDUCACIONAL EUESTUDANTE.COM EIRELI para prestação de serviço(s) de treinamento

para os servidores da área de gestão da Contratante, com o tema Capacitação para elaboração das peças orçamentárias

PPA/LDO/LOA. Mês de referência ao serviço prestado: abril de 2021. Reconheço e ratifico o Processo Administrativo: PA

Nº 41/2021 - PL Nº 41/2021 – Inexigibilidade Nº 03/2021. Valor total: R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais). Data da Ratificação:

20/04/2021. Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros. Prazo: A vigência do contrato será a partir da

data de sua assinatura até o dia 27 de abril de 2021. Data de assinatura: 20/04/2021.

 

ALEX NORAT

Secretário de Administração

                                                         

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421043623

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 01/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA DO 

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO

 

CONVÊNIO Nº 01 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA DO CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EXERCÍCIO 2021, COM DURAÇÃO DE 12 (DOZE)

MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 08.260.663/0001-57, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE. CONVENENTE ANA PAULA SIQUEIRA GOUVEIA DOS

SANTOS, CPF Nº 370.528.534-34, RG Nº 2.602.190 – SDS/PE,  NO VALOR DE 10.385,88 (DEZ MIL, TREZENTOS E OITENTA

E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). NOS TERMOS  DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR

005/2020. CONVÊNIO ASSINADO EM 15 DE ABRIL DE 2021.

Camaragibe, 28 de abril de 2021

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 2 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 2 de 11



MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421040155

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 02/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 02/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – 

COOPERATIVA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL CLARA LOPES

 

CONVÊNIO Nº 02 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – COOPERATIVA ESCOLAR

DA ESCOLA MUNICIPAL CLARA LOPES, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EXERCÍCIO 2021, COM DURAÇÃO DE 12 (DOZE)

MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 01.915.261/0001-02, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE. CONVENENTE JOSENILDA BATISTA ALVES, CPF Nº

669.422.504-06, RG Nº 4.251.172 – SDS/PE,  NO VALOR DE 12.663,20 (DOZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS

REAIS E VINTE CENTAVOS). NOS TERMOS  DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020. CONVÊNIO

ASSINADO EM 15 DE ABRIL DE 2021.

Camaragibe, 28 de abril de 2021

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421040403

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 03/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 03/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – 

COOPERATIVA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE

 

CONVÊNIO Nº 03 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – COOPERATIVA ESCOLAR

DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EXERCÍCIO 2021, COM DURAÇÃO DE 12 (DOZE)

MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 01.915.535/0001-76, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE. CONVENENTE MARIA SUELI BATISTA, CPF Nº

011.845.624-58, RG Nº 6.235.412 – SDS/PE,  NO VALOR DE 8.351,01 (OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E

UM CENTAVO). NOS TERMOS  DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020. CONVÊNIO ASSINADO EM 15

DE ABRIL DE 2021.

Camaragibe, 28 de abril de 2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 3 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 3 de 11



 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421040512

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 04/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 04/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA DO 

CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUIZ ANTONIO DE PONTES RAMOS

 

CONVÊNIO Nº 04 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA DO CONSELHO ESCOLAR DO

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUIZ ANTONIO DE PONTES RAMOS, COM RECURSOS PRÓPRIOS,

EXERCÍCIO 2021, COM DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE,

CNPJ Nº 40.762.764/0001-39, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE.

CONVENENTE ROSINEIDE CABRAL DA SILVA SOUZA, CPF Nº 545.517.734-68, RG Nº 3.147.997 – SDS/PE,  NO VALOR DE

8.727,58 (OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). NOS TERMOS  DA LEI

810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020. CONVÊNIO ASSINADO EM 15 DE ABRIL DE 2021.

Camaragibe, 28 de abril de 2021

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421040719

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 05/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 05/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – 

COOPERATIVA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ COLLIER

 

CONVÊNIO Nº 05 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – COOPERATIVA ESCOLAR

DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ COLLIER, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EXERCÍCIO 2021, COM DURAÇÃO DE 12 (DOZE)

MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 01.915.235/0001-00, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE. CONVENENTE NEILSON VIEIRA DOS SANTOS, CPF

Nº 718.497.494-00, RG Nº 9.286.353 – SDS/PE,  NO VALOR DE 13.509,83 (TREZE MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E

OITENTA E TRÊS CENTAVOS). NOS TERMOS  DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020. CONVÊNIO

ASSINADO EM 15 DE ABRIL DE 2021.

Camaragibe, 28 de abril de 2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 4 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 4 de 11



 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421040809

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 06/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 06/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – 

COOPERATIVA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL IMACULADA CONCEIÇÃO

 

CONVÊNIO Nº 06 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – COOPERATIVA ESCOLAR

DA ESCOLA MUNICIPAL IMACULADA CONCEIÇÃO, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EXERCÍCIO 2021, COM DURAÇÃO DE 12

(DOZE) MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 01.943.394/0001-84, ATRAVÉS

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE. CONVENENTE JOANITA PEREIRA DE SOUZA,

CPF Nº 398.653.634-53, RG Nº 2.596.368 – SDS/PE,  NO VALOR DE 13.507,10 (TREZE MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS E

DEZ CENTAVOS). NOS TERMOS  DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020. CONVÊNIO ASSINADO EM 15

DE ABRIL DE 2021.

Camaragibe, 28 de abril de 2021

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421041056

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 08/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 08/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA  DO 

CONSELHO ESCOLAR DA CRECHE MUNICIPAL MARIA ALICE GONÇALVES GUERRA

 

CONVÊNIO Nº 08 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA DO CONSELHO ESCOLAR DA

CRECHE MUNICIPAL MARIA ALICE GONÇALVES GUERRA, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EXERCÍCIO 2021, COM

DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº

01.915.266/0001-27, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE. CONVENENTE

ELIENAI BERNARDES PORFIRIO DA SILVA, CPF Nº 511.866.084-04, RG Nº 2.955.250 – SDS/PE,  NO VALOR DE 9.057,08

(NOVE MIL, CINQUENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS). NOS TERMOS  DA LEI 810/2019 E O DECRETO

REGULAMENTAR 005/2020. CONVÊNIO ASSINADO EM 15 DE ABRIL DE 2021.

Camaragibe, 28 de abril de 2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 5 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 5 de 11



 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421041149

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 09/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 09/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA  - 

COOPERATIVA  ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL ERSINA LAPENDA

 

CONVÊNIO Nº 09 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – COOPERATIVA ESCOLAR

DA ESCOLA MUNICIPAL ERSINA LAPENDA, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EXERCÍCIO 2021, COM DURAÇÃO DE 12 (DOZE)

MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 01.915.233/0001-12, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE. CONVENENTE JOANA GONÇALVES DA SILVA, CPF

Nº 268.177.804-20, RG Nº 3.768.014 – SSP/PE,  NO VALOR DE 8.939,13 (OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS

E TREZE CENTAVOS). NOS TERMOS  DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020. CONVÊNIO ASSINADO

EM 15 DE ABRIL DE 2021.

Camaragibe, 28 de abril de 2021

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421041234

EXTRATO EXTINTORES GARAGEM
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 29/04/2021

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

                                                                                   

Instrumento: Compra direta por dispensa de licitação: SMS nº 7/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMARAGIBE/PE, CNPJ/MF n° 08.260.663/0001-57. Contratada: JONAS F. DA S. GADELHA, CNPJ Nº 23.334.029/0001-05. 

Objeto: aquisição de extintores de incêndio para a Garagem Municipal. Reconheço e ratifico o Processo Administrativo:

Processo Administrativo nº 43/2021; Processo Licitatório nº 43/2021; Dispensa Nº 15/2021 - Pequeno valor. Valor: R$ 3.105,00

(três mil, cento e cinco reais). Dotação orçamentária: 201700.213110199.123119999 - Outros bens móveis. Nota de Empenho

nº 612/2021. Prazo: Pronto recebimento e pagamento.

ALEX NORAT - Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421041328

DECRETO Nº 18 DE 29 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.837
SECRETARIA DE FINANÇAS- 29/04/2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 6 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 6 de 11



DECRETO Nº 18 , DE 29 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.837

 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 

 

DECRETA: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 

importância de R$2.890.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 

Suplementação ( + ) 2.890.000,00

 

20 20 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 

198 04.122.1009.0253.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARIA 90.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

 

496 06.181.1021.2120.0000 REQUALIFICACAO DA GUARDA MUNICIPAL 500.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

687 10.301.1015.0297.0000 PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA 244.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 51 00

51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

300 000 SAÚDE

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 7 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 7 de 11



734 10.302.1015.2106.0000 PROGRAMA DE AMPLIACAO E QUALIFICACAO DO ATENDIMENTO MEDICO ESPECIALIZADO NO 428.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 51 00

51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

300 000 SAÚDE

 

753 10.302.1015.2115.0000 PROGRAMA DE ATENCAO ESPECIALIZADA A SAUDE MENTAL 76.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 51 00

51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

300 000 SAÚDE

 

754 10.302.1015.2115.0000 PROGRAMA DE ATENCAO ESPECIALIZADA A SAUDE MENTAL 256.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 51 00

51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

300 000 SAÚDE

 

DECRETO Nº 18 , DE 29 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.837

 

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

775 10.302.1015.2119.0000 PROGRAMA DE EXAMES LABORATORIAIS 1.296.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 51 00

51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

300 000 SAÚDE

 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

 

20 20 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 

195 04.122.1009.0252.0000 PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDOR -15.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 8 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 8 de 11



001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

197 04.122.1009.0253.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARIA -5.000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

200 04.122.1009.0253.0000 APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARIA -20.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

 

498 06.181.1021.2120.0000 REQUALIFICACAO DA GUARDA MUNICIPAL -250.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

501 06.181.1021.2120.0000 REQUALIFICACAO DA GUARDA MUNICIPAL -100.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

510 26.452.1022.2146.0000 PROGRAMA TRANSITO SEGURO -50.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

 

511 26.452.1022.2146.0000 PROGRAMA TRANSITO SEGURO -100.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 9 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 9 de 11



 

DECRETO Nº 18 , DE 29 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.837

 

30 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 

577 08.243.1011.0278.0000 GARANTIR A DEFESA DOS ADOLESCENTES ATRAVES DO CENTRO DA JUVENTUDE -29.670,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

579 08.243.1011.0278.0000 GARANTIR A DEFESA DOS ADOLESCENTES ATRAVES DO CENTRO DA JUVENTUDE -20.330,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

641 10.122.1014.0122.0000 EXECUCAO DE OBRAS E AQUISICAO DE BENS PARA A GESTAO DO FMS -500.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

300 000 SAÚDE

 

650 10.122.1014.0279.0000 DESENVOLVER A GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO FMS -500.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 03 00

03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

300 000 SAÚDE

 

717 10.302.1015.0133.0000 PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO NO HOSPITAL ARISTEU CHAVES, CEO E CEMECS -500.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 03 00

03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

300 000 SAÚDE

 

721 10.302.1015.0135.0000 REFORMAE E AQUISICAO DE NOVOS EQUIPAMENTOS PARA O NÚCLEO DE REABILITACAO -200.000,00

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 10 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 10 de 11



4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 52 00

52 BLOCO DE INVESTIMENTOS DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO 300 000 SAÚDE

 

723 10.302.1015.0136.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS E AQUISICAO DE BENS PARA O CENTRO MÉDICO ODONTOLOGICO ESPECIALIZADO -600.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 03 00

03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE

300 000 SAÚDE

 

Anulação ( - ) -2.890.000,00

 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 290421043740

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 11 de 11
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 191  – CAMARAGIBE, PE,  29/04/2021 Pagina: 11 de 11


